

Referat fra møte i Nasjonal arbeidsgruppe for praksisstudier i odontologiske fag

Tid: Fredag 15. november 2024, kl. 08.30 – 10.00

Digitalt møte på Teams

Deltakere: førstelektor Hilde Haugen (OsloMet), prodekan undervisning Hans Jacob Rønold (UiO), instituttleder Mohammed Al-Haroni og seniorrådgiver Vibeke Lunde (UiT), universitetslektor Anne Eikeland (Tplstudiene), fylkestannlege Bjørnar Hafell (DOT), professor/faglig leder praksisstudier Kristin S. Klock (UiB - leder) og seniorrådgiver Kristin Walter (UiB – sekretær). I tillegg deltok spesialtannlege Arne Eldor Tvedt Jacobsen (UiO).

Forfall: høgskolelektor Linda Lundsbakken (INN)

Godkjenning av innkalling og referat fra sist; Ingen kommentarer til referat fra sist møte i arbeidsgruppen 15. mars 2024, og det bes om at det legges tilgjengelig på [nettsiden til arbeidsgruppen](#) sammen med øvrige referat.

I forhold til oppfølging av sak fra sist ble det kommentert at studenter fra bachelorstudiet i tannteknikk ev kan få til et samarbeid i TPS ved Det odontologiske fakultet, UiO, kan ha nærmere kontakt om denne saken.

Sak 07-24 **Oppdatering siden sist møte** v/Kristin S. Klock

- Nasjonalt fagorgan for odontologiske fag hadde møte 30. oktober, og det ble gitt en kort orientering om aktuelle saker v/Hans Jacob Rønold
- Om nedlegging av studiet i tannteknikk ved OsloMet, jfr. oppdatering i Khrono 1.11.24: [Små helsefag av nasjonal verdi sliter med økonomien. OsloMet utsetter nedlegging](#)
Oppdatering v/ Hilde Haugen; saken har vært oppe i aktuelle organ ved OsloMet og skapt mye oppmerksomhet. KD har satt i verk en egen utredning for små og sårbare utdanninger (jfr. omtale i Khrono), og rapporten er ventet 15. februar 2025. Nedleggelsessak er trukket i påvente av rapporten, og det er uavklart om det kan komme noen midler i neste fase. Ved utdanningen er de usikre på om det skal tas opp et nytt kull i 2025, og den avgjørelsen må fattes senest 15. desember. Betyr fortsatt uvisshet og slitasje for både miljøet og ansatte ved utdanningen (5,5 årsverk totalt).

Sak 08-24 **A. Status fra lærestedene – hvordan fungerer praksisstudiene når det gjelder gjennomføringen, antall tilbudte plasser og tverrprofesjonell samarbeidslæring (TPS)**

UiO, tannpleie; studentene på 3. semester har hatt praksisuke denne høsten, en smakebit på praksis (bl.a. erfaring med barnepasienter). Praksis 5. semester i DOT Buskerud, et veldig fint tverrprofesjonelt opplegg som får god tilbakemelding. Økende tilbakemelding fra praksisfeltet om at de vil ha noe tilbake; ønsker kurs i veiledning og oppfølging i praksis. Per i dag setter økonomien ved fakultetet en begrensning.

UiO, tannlege; studentene har nå valgt praksisplasser, har introduksjonsuke i uke 3 og praksisstudiet i uke 4. Praksis i to bolker a tre uker hver. Plasser ordnet seg, med valgmuligheter for studentene (ingen plasser i nord). TPS: Opplegget i Sampraks fungerer, og h-25 vil det være obligatorisk for alle helsefagstudenter.

Erfarer hvor viktig det er at studentene får erfaringer i praksis som er på rett nivå og i tråd med praksisveilederheftet, og at disse føringene følges opp med de aktuelle klinikkene.

UiT, tannlege: er avhengige av at eksternt praksis fungerer, da det er en vesentlig del av klinisk praksis i utdanningen. Det er kroniske utfordringer med klinikker som ikke kan ta imot studenter til tross for avtaler (mangel på plasser/veiledere etc.). Per i dag mangler det 6 plasser for studenter som skal i praksis i februar. Studenter på 7. semester er ute i praksis hele dette semesteret. Instituttet har drøftet hvorvidt utveksling kan løse noe av problematikken med plasser.

UiT, tannpleie: er lettere med praksisplasser for tannpleierstudenter. Hadde nylig fysisk veiledersamling, som også ga noen flere plasser. Det er 17 studenter som skal i praksis denne våren. Tverrfaglig samarbeid er prioritert fra fakultetet fremover, blant annet TPS med fysioterapistudenter.

OsloMET, tannteknikk – har kun ett kull nå, 20 studenter. De skal ha praksis 16 uker i tanntekniske bedrifter neste år (høstsemester). De skal i løpet av perioden også ha 3-4 uker observasjonspraksis med tannlege. Har tidligere hatt samarbeid med klinikker i Akershus, TKØ og samarbeid med UiO, ses som positive innslag. Noen studenter reiser på utveksling. TPS har ikke blitt prioritert dette året pga. situasjonen ved studiet.

UiB, tannlege: stort kull (over 50 studenter), fikk til høstens praksisperiode tilbud om 60 plasser. Veilederseminar ble holdt i juni hvor det er pedagogisk oppfølging og en faglig oppdatering ved at det holdes 2 faglige forelesninger med varierende tema for hvert år. En viktig møteplass for å gi felles informasjon til studenter og veiledere samtidig. Informerer om læringsmål, studentenes teoretiske og kliniske kompetanse t.o.m. 4. året. Oppfølging av studentene når de har vært ute i praksisstudiet er helt avgjørende, for å bearbeide erfaringer. Veiledere gir tilbakemelding om at de skulle ønske at studentene var lengre i praksis, gjerne øke fra 3 til 5 uker. Dette for å kunne for eksempel. Sementere en bro eller krone eller oppfølging av akutt pasient ol. Tydeliggjøre for studentene at de kan ha en karrierevei i DOT.

UiB, tannpleie; studentene skal i praksisstudiet 4 uker i februar, og skal ha veilederseminar i forkant. Veilederne får der både pedagogisk oppfølging og en faglig oppdatering (ved at det holdes 2 faglige forelesninger, i år om bildetagningsteknikk i røntgen og traumebehandling). Fikk i år tilbud om 36 praksisplasser til 21 studenter, og studentene får et fortrinn hvis de har hjemstedsadresse i fylket. Dette for å fremme rekruttering. Opplegget i TVEPS går sin gang, har nylig fått finansiering til forskningsprosjekt (12 mill.), Ser hvor viktig det er at studentene får en forståelse av sin egen rolle i teamet og blir kjekt med hverandres kompetanse.

INN, tannpleie; *det ble ikke rapportert fra INN i dette møtet.*

B. Nytt fra Den offentlige tannhelsetjenesten, fylkesnivå

Fylkeslederne har kommet med innspill om at nyutdannede tannleger har fått noe svakere kompetanse enn tidligere. Studentene må bevisstgjøres på at de har ansvar for egen læring, at de går på universitet og ikke yrkesskole.

Med Trøndelag som eksempel formidles det at fylket sliter med å stille nok praksisplasser fordi de ikke har nok bemanning/erfarne veiledere. I tillegg har lovverk og rammebetingelser medført endringer. Det blir en ond sirkel at de ikke kan stille praksisplasser til disposisjon, og samtidig sliter med rekruttering.

Norge ligger på et lavt nivå i utdanning av tannleger i forhold til andre nordiske land. Det vises til Sverige som har et annet lovkrav for tannleger utdannet fra utlandet enn i Norge. Aktuelt tema å ha dialog med Helsedirektoratet om.

Kan bestillingen til praksisfeltet fra lærestedene spisses? Aktuelt med tydeligere ønske om hva studentene skal gjøre når de er ute i praksis, og hvilket nivå studentene er på når de kommer ut i praksis. Samtidig viktig å holde på læringsaspektet i praksis, og ikke se på studentene som medhjelpere/ekstra ressurser i produksjon.

Virkelighetsforståelsen i praksisfeltet må informeres om og presiseres overfor fylkestannhelsesjefene. Aktuelt at arbeidsgruppen møter DOT for å orientere og drøfte situasjonen. Vi må vurdere om arbeidsgruppen bør ha et møte i forkant av ev avtalt møtepunkt med DOT.

Sak 09-24 **Oppdatering av [Intensjonsavtale mlm DOT og læresteder med studier i odontologiske fag](#)**

Oppdatert avtale ble publisert på nettsidene til arbeidsgruppen innen møtet, og det er også sendt ut informasjon om den oppdaterte avtalen til alle involverte fylker. Det er kun et av de nordlige fylkene som ikke har bekreftet den overordnede avtalen per i dag.

Sak 10-24 **Digitalisering i odontologiske fag**

A. **Digitaliseringsprosjektet i DOT v/ Bjørnar Hafell**

Hafell tok en kortversjon av presentasjon om prosjektet, og kan ta en nærmere gjennomgang i neste møte.

DigiDOT handler om å beskrive behov og målsetning for digitalisering på tannhelsefeltet. Ønske om at samhandling og datautveksling må gå mer sømløst. Håper å kunne få til et tilbud for et digitalt system: *En innbygger – en journal*. Oppfordring om å slutte opp om henvendelse fra NTF tidligere i uka.

B. **Status fra UiT:** Digitalt verktøy for vurdering og tilbakemelding/ veiledning til studenter, app (M-ODO Tromsø/MOSO) under utvikling - informasjon om status.

Dette kommer opp igjen som sak i neste møte, med ny prosjektkoordinator som kan inviteres inn for en orientering. MODO har nå blitt brukt på alle kull med gode tilbakemeldinger, erfarer at det er viktig å ha alt på ett sted. App-versjon er også tilgjengelig. MODO er kontinuerlig under utvikling, og nye funksjoner er introdusert. Koordinator er tilsatt for et år til.

Sak 11-24 **Praksisstudier og økonomisk status.**

Bakgrunn: tidligere saker 12-23 og 03-24.

HKdir-utlysning om støtte til studenter som er i praksis langt unna campus i 2025 er lyst ut. Årets utlysning har frist 21. november.

Arbeidsgruppen har fått innspill fra dekan ved UiO/Tiril Willumsen. Som representant inn i UHR-Helse og sosial bruker hun alle anledninger til å minne om utfordringen med både finansiering og lovfesting av praksis for kommuner/fylkeskommuner. Hun oppfatter at det er god forståelse for at dette også gjelder fylkeskommunen.

Sak 12-24 **Aktuelle møter fremover**

Aktuelt møte med DOT ble drøftet under sak 10-24 over. Planen er å få avtalt deltakelse i et møte kommende vårsemester.